
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de 

openbare weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen 

en werken op de openbare weg; 

Overwegende de oversteek van een natuurloop op 02 februari 2025, op de 

Terhulpsesteenweg en de Groenendaalsesteenweg; 

Het parcours bevindt zich op gemeentewegen en gewestwegen, waarbij voor de 

gewestwegen een positief advies werd ontvangen van AWV (vergunning met kenmerk 

AV/213/2024/01283); 

Gelet de Groenendaalsesteenweg een gemeenteweg betreft; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot de regeling van het verkeer voor een goed en veilig 

verloop van het verkeer en de werken; 

Gelet de bijzondere en algemene bepalingen opgenomen in de brief van AWV 

AV/213/2024/01283; 

Gelet de regeling van de verkeerssituatie niet blijvend is of van periodieke toestand; 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: De hierna vermelde verkeersmaatregelen zijn van kracht tijdens de natuurloop op 

zondag 2 februari 2025, vanaf 11 uur. 

 

Art. 2: Op volgende punten dienen door de organisatie seingevers te worden voorzien: 
• op de Terhulpsesteenweg, ter hoogte van de rode lichten aan het benzinestation 
• op de Groenendaalsesteenweg, ter hoogte van het zebrapad (parking station) 

 

Art. 3: De beheerder van de openbare weg kan niet aansprakelijk worden gesteld voor 

ongevallen te wijten aan de staat van de wegverharding bij gebruik ervan voor de 

inrichting van dit evenement. 

 

Art. 4: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 

 

Art. 5: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- De griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  

- De griffie van de politierechtbank te Vilvoorde  

- De Bestendige Deputatie van de Provincie Vlaams-Brabant te Leuven 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost   

Overijse) 

- De Bestendige Deputatie  

- Politiezone Druivenstreek 

- Intercommunale Interrand 

- BPost 

 
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 1. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8806-1230-1577-3996

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8806123015773996

		Tim Viktor Vandenput
	2024-10-25T08:07:29+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Linda Vandevelde
	2024-10-25T12:14:47+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




